


<b>सूचना का अधिकार अधिनियम नियमावली</b>		
अध्याय-VIII	पृष्ठ 4 का 1	संशोधन : 4

## नियमावली (मैनुअल) - VIII

**बोर्ड / परिषद / समिति  
का विवरण**

# सूचना का अधिकार अधिनियम नियमावली



अध्याय-VIII

पृष्ठ 4 का 2

संशोधन : 4

## बोर्ड/परिषद/समिति का विवरण

### ◇ मेकॉन के निदेशक मंडल

निम्नलिखित सदस्य मेकॉन के निदेशक मंडल हैं

#### पूर्णकालिक कार्यात्मक निदेशकगण

क्रम सं.	नाम एवं पदनाम	कार्यभार ग्रहण (ज्वाइनिंग) की तारीख
1.	श्री अतुल भट्ट अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक	01.10.2016
2.	श्री सलिल कुमार निदेशक (परियोजनाएँ)	25.01.2018
3.	श्री राजेंद्र हरभगवान सिंह जुनेजा निदेशक (वित्त)	20.04.2018
4.	श्री संजय कुमार वर्मा निदेशक (वाणिज्यिक)	15.01.2020
5.	श्री अरुण कुमार अग्रवाल निदेशक (तकनीकी)	01.06.2020
<b>अंशकालिक सरकारी निदेशकगण</b>		
	सुश्री सुकृति लिखी निदेशक मेकॉन और अतिरिक्त सचिव एवं वित्तीय सलाहकार, इस्पात मंत्रालय, नई दिल्ली	23.04.2021
	श्रीमती रसिका चौबे, निदेशक मेकॉन और अतिरिक्त सचिव, भारत सरकार, इस्पात मंत्रालय, नई दिल्ली	17.03.2020
<b>गैर-सरकारी (स्वतंत्र) निदेशकगण</b>		
	श्री दीपक कृष्णन निदेशक	14.12.2018
	श्रीमती मंजू चंद्रा निदेशक	21.10.2019

# सूचना का अधिकार अधिनियम नियमावली



अध्याय-VIII

पृष्ठ 4 का 3

संशोधन : 4

## ◇ मंडल (बोर्ड) की उप समितियाँ:

निदेशक मंडल में निम्नलिखित उप-समितियाँ हैं:

### 1. लेखापरीक्षा समिति

श्री दीपक कृष्णन

श्रीमती मंजू चंद्रा

श्री आर एच जुनेजा

लेखापरीक्षा समिति के नवीनतम पुनर्गठन की तिथि:

#### कार्यक्षेत्र:

लेखापरीक्षा समिति का कार्यक्षेत्र डीपीई द्वारा गैर-सूचीबद्ध कंपनियों और कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 177 के संबंध में कॉर्पोरेट प्रशासन के लिए जारी दिशानिर्देशों के अनुरूप है।

### 2. नामांकन और पारिश्रमिक समिति।

श्रीमती मंजू चंद्रा

श्री दीपक कृष्ण

श्री आर.एच. जुनेजा

नामांकन और पारिश्रमिक समिति के नवीनतम पुनर्गठन की तिथि:

#### कार्यक्षेत्र:

यह समिति निरंतर आधार पर नवीनतम वेतन और अनुलाभों से संबंधित निर्देशों के कार्यान्वयन की देखरेख करती है और निर्धारित सीमा के भीतर वार्षिक बोनस/परिवर्तनीय वेतन पूल और नीति या अधिकारियों और गैर-संघबद्ध पर्यवेक्षकों में इसके वितरण का निर्णय करेगी।

# सूचना का अधिकार अधिनियम नियमावली



अध्याय-VIII

पृष्ठ 4 का 4

संशोधन : 4

### 3. निगमित (कॉर्पोरेट) सामाजिक उत्तरदायित्व और स्थिरता समिति।

श्री दीपक कृष्ण  
श्रीमती रसिका चौबे  
श्रीमती मंजू चंद्रा  
श्री अतुल भट्ट.

सीएसआर एंड एस समिति के नवीनतम पुनर्गठन की तिथि:

कार्यक्षेत्र:

- सतत विकास योजना की निगरानी करना और सतत विकास प्रदर्शन की निगरानी करना।
- सीएसआर एंड एस पर बीएससी का कार्यक्षेत्र कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 135 के अनुरूप है।

**बोर्ड के निदेशक मंडल और बोर्ड की उप-समितियों की बैठकें जनता के लिए सुलभ नहीं हैं। इसी तरह, बोर्ड के निदेशक मंडल और बोर्ड की उप-समितियों के एजेंडा पेपर और कार्यवृत्त जनता के निरीक्षण के लिए खुले नहीं हैं।**

# RIGHT TO INFORMATION ACT MANUAL



Chapter-VIII

Page No. 1 of 4

Revision : 4

## MANUAL - VIII

### STATEMENTS OF BOARD/COUNCIL/COMMITTEE

# RIGHT TO INFORMATION ACT MANUAL



Chapter–VIII

Page No. 2 of 4

Revision : 4

## STATEMENT OF BOARD/COUNCILS/COMMITTEES

### ◇ **Board of Directors of MECON**

The following members are the Board of Directors of MECON

#### **Full Time Functional Directors**

Sl. No.	Name & Designation	Date of Joining
1.	Shri Atul Bhatt Chairman and Managing Director	01.10.2016
2.	Shri Salil Kumar Director (Projects)	25.01.2018
3.	Shri Rajendra Harbhagwan Singh Juneja Director (Finance)	20.04.2018
4.	Shri Sanjay Kumar Verma Director (Commercial)	15.01.2020
5.	Shri Arun Kumar Agrawal Director (Technical)	01.06.2020

#### **Part Time Government Directors**

Ms. Sukriti Likhi Director MECON & Addl. Secretary & Financial Advisor Ministry of Steel, New Delhi	23.04.2021
Smt. Rasika Chaube, Director MECON & Additional Secretary, Govt. of India Ministry of Steel, New Delhi	17.03.2020

#### **Non-official (Independent) Directors**

Shri Deepak Krishnan Director	14.12.2018
Smt. Manju Chandra Director	21.10.2019

# RIGHT TO INFORMATION ACT MANUAL



Chapter–VIII

Page No. 3 of 4

Revision : 4

◇ **Sub-Committees of the Board:**

Board of Directors has the following sub-committees:

**1. Audit Committee.**

Shri Deepak Krishnan

Smt. Manju Chandra

Shri R H Juneja

**Date of latest reconstitution** of the Audit Committee:

**Scope:**

The scope of the audit Committee is in conformity with the guidelines issued by DPE for Corporate Governance in respect of unlisted Companies and Section 177 of the Companies Act, 2013.

**2. Nomination & Remuneration Committee.**

Smt. Manju Chandra

Shri Deepak Krishan

Shri R.H. Juneja

**Date of latest reconstitution** of the Nomination & Remuneration Committee:

**Scope:**

This Committee oversees the implementation of directives concerning of latest pay and perks on a continuous basis and will decide the annual bonus/variable pay pool and policy or its distribution across the executives and non-unionized supervisors, within the prescribed limits.

# RIGHT TO INFORMATION ACT MANUAL



Chapter–VIII

Page No. 4 of 4

Revision : 4

### 3. Corporate Social Responsibility & Sustainability Committee.

Shri Deepak Krishan

Smt Rasika Chaube

Smt. Manju Chandra

Shri Atul Bhatt

. **Date of latest reconstitution** of the CSR & S Committee:

#### **Scope:**

- To oversee the Sustainable Development Plan and oversee of the Sustainable Development Performance.
- The scope of the BSC on CSR& S is in conformity with the section 135 of the Companies Act, 2013.

***THE MEETINGS OF THE BOARD OF DIRECTORS AND SUB-COMMITTEES OF THE BOARD ARE NOT ACCESSIBLE FOR PUBLIC. SIMILARLY, THE AGENDA PAPERS AND MINUTES BOOKS OF THE BOARD OF DIRECTORS AND SUB-COMMITTEES OF THE BOARD ARE NOT OPEN FOR INSPECTION OF PUBLIC.***